
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/04307
 Del: 11/07/2014
 Esecutivo da: 14/07/2014
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Posizione Organizzativa (P.O.) Tradizioni 
popolari fiorentine

OGGETTO: 
Valorizzazione delle Tradizioni Popolari Fiorentine - anno 2014

IL   RESPONSABILE P.O.
TRADIZIONI POPOLARI FIORENTINE

Premesso che:
- in  data 25 luglio 2013,  con deliberazione  n. 2013/C/00039,  il Consiglio  comunale ha approvato il Piano  
delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all'art.  58 del  Decreto Legislativo n.  112 del  2008,  il  Bilancio  
annuale di previsione 2013, il Bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma 
triennale lavori pubblici, la   Relazione  previsionale e programmatica;
- in data 25 settembre 2013, con deliberazione n.322,  la  Giunta comunale  ha approvato il Piano Esecutivo  
di Gestione  2013;
- in data 30 Dicembre 2013, con  deliberazione n.450, la  Giunta comunale ha assegnato ai responsabili dei 
servizi, per il periodo di esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013  
ridotte del 15%;

Vista  la  Determinazione  n.  2012/DD/03660  “Attribuzione  d'incarico  della  P.O.  "Tradizioni  Popolari  
Fiorentine - Ufficio di Gabinetto e relativa delega di funzioni”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il  
sottoscritto è delegato dal Capo di Gabinetto all’adozione degli atti e dei provvedimenti con assunzione di 
impegni e liquidazione della spesa, accertamenti  di entrata sui capitoli  del bilancio corrente, nell’ambito  
delle risorse finanziarie affidate;

Vista la Determinazione n. 6631 del 07/08/2013 con la quale, tra gli altri, è stato assunto, l’impegno 13/5427 
di  € 38.100,00 sul  capitolo 31335 per prestazioni  di  servizi  per l’Ufficio Tradizioni  Popolari  Fiorentine  
finanziati con diritti di prevendita;

Considerato che compete  a quest’ufficio il  compito di  valorizzare,  soprattutto presso la popolazione del 
Centro Italia, le tradizioni popolari della città di Firenze tra cui gli eventi legati al calcio storico fiorentino;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04307



Ritenuto  opportuno  proporre  iniziative  atte  alla  valorizzazione  e  promozione  della  conoscenza  delle 
tradizioni popolari fiorentine ed a stimolare la partecipazione dei cittadini alle iniziative rievocative legate  
alla storia della città;

Tenuto conto che non vi sono all’interno dell’Amministrazione idonee risorse tecniche ed umane per i fini di  
cui  sopra  e  che,  pertanto,  è  necessario  ricorrere  ad  un  operatore  economico  esterno  dotato  delle  
caratteristiche necessarie;

Visto che l’emittente RTV38 s.p.a., copre il territorio regionale toscano e umbro, oltre che le Province di La  
Spezia e Viterbo ed è, pertanto, l’operatore economico che presenta le caratteristiche di diffusione territoriale  
adatte all’iniziativa di cui sopra;

Preso  atto  del preventivo  inviato  dall’emittente  RTV  38  e  conservato  agli  atti  dell’ufficio,  per  la  
realizzazione dell’attività di cui sopra, per un importo di € 5.000,00 oltre Iva;

Ritenuto opportuno affidare il servizio a RTV 38 per una spesa di € 6.100,00 Iva compresa;

Ritenuti congrui ed equi i prezzi indicati;

Preso atto della regolarità del DURC e della comunicazione del conto corrente dedicato;

Preso atto che, anche ai sensi delle Leggi 136 e 217 del 2010, si è provveduto ad acquisire presso l’Autorità  
di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il seguente smart CIG: Z530F9C41C;

Ritenuto che tale spesa non rientra nei limiti dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 in quanto non frazionabili e  
necessarie per la realizzazione di una manifestazione tradizionale organizzata dal Comune di Firenze da  
molti anni;

Visto gli articoli 107, 163 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Viste le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture” 

Visto il D.P.R. n. 207/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, 
n. 163;

Visto  il  vigente  Regolamento  generale  per  l’attività  contrattuale,  art.  50,  e  il  vigente  Regolamento  del 
servizio di economato e di cassa e delle spese in economia, art. 10, c.3;

Visto l’art. 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

 Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A
 

per i motivi espressi in narrativa, di :

1. affidare all’emittente RTV 38 la realizzazione di servizi televisivi locali atti alla valorizzazione delle 
tradizioni popolari della città di Firenze, tra cui gli eventi legati al calcio storico fiorentino, per una 
spesa di € 5.000,00 oltre Iva 

2. di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad impegnare sull’impegno 13/5427, a favore della  
ditta RTV 38 (c.f.35756) la somma di € 6.100,00 Iva compresa;

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04307

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


Firenze, lì 11/07/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Marchesi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31335 0 13/005427 08 6100

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 14/07/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04307


	D E T E R M I N A

